Gemeinde Havixbeck

-Der Bürgermeister-



Verwaltungsvorlage Nr. VO/107/2023

Havixbeck, **04.12.2023**

Fachbereich: Fachbereich II

Aktenzeichen:

Bearbeiter/in: Frank Ahrens

Tel.: **33-120**

Entwurf der Haushaltssatzung 2024 mit ihren Anlagen

Beratungsfolge Termin Abstimmungsergebnis

1 Gemeinderat 14.12.2023

Für (j) Gegen (n) Enth (E)

in öffentlicher Sitzung.

<u>Finanzielle Auswirkungen:</u> ja

Beschlussvorschlag

- Der Rat der Gemeinde Havixbeck beschließt die im Haushaltsentwurf 2024 ausgewiesenen Ergebnisse unter Berücksichtigung der Beratungsergebnisse.
- 2. Der Stellenplan 2024 unter Berücksichtigung der Beratungsergebnisse wird beschlossen.

<u>Begründung</u>

Der von der Verwaltung erstellte Haushaltsentwurf 2024 ist am 07.11.2023 in den Rat eingebracht und von dort zur Beratung in die Fraktionen und Fachausschüsse verwiesen worden. Die Bekanntmachung über den Entwurf der Haushaltssatzung 2024 mit ihren Anlagen erfolgte am 13.11.2023 im 12. Amtsblatt der Gemeinde Havixbeck. Darüber hinaus ist der Haushaltsentwurf auf der Homepage der Gemeinde Havixbeck veröffentlicht worden.

Sofern sich im Verlauf der Beratungen in den Fachausschüssen Änderungen im Vergleich zum Haushaltsentwurf 2024 ergeben, werden diese in einer Änderungsliste zusammengefasst. Diese wird rechtzeitig vor der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses nachgereicht.

Nach der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 06.12.2023 werden alle Änderungen in einer zusammengefassten Übersicht als Beratungsgrundlage für die Sitzung des Gemeinderates am 14.12.2023 vorbereitet.

Zum Stellenplan (Punkt 2 des Beschlussvorschlags):

An dieser Stelle wird auf die Vorbemerkungen zum Stellenplan 2024 auf den Seiten 295 ff. des Haushaltsentwurfs verwiesen.

Finanzielle Auswirkungen

Vgl. Haushaltsausführung

Jörn Möltgen Der Bürgermeister